
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  171/2012.  

 
EMENTA: Homologa relatório final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente 

para o Departamento de Educação desta Universidade. 

 
 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da     

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os 

termos da Decisão Nº 23/2012 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária realizada 

no dia 28 de junho de 2012, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010505/2012, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o relatório final 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01,  para o 

Departamento de Educação desta Universidade na Área II – Métodos e Técnicas de Ensino, nas Ma-

térias: Estágios Supervisionados/Prática de Ensino: Produção Animal e Agroindústria I e II / Prática 

de Ensino: Produção Vegetal e Agroindústria I e II / Prática de Ensino: Sistema de Produção / Meto-

dologia do Ensino Agrícola, em Regime de 40 horas semanais, o qual apresentou como resultado os 

candidatos inscritos aprovados:  em 1º lugar GILVÂNIA DE OLIVEIRA SILVA DE VASCONCE-

LOS, com média final igual a 8,88 (oito inteiros vírgula oitenta e oito centésimos); em 2º lugar JEAN 

CARLOS DE ANDRADE MEDEIROS, com média final igual a 8,15 (oito inteiros vírgula quinze 

centésimos); em 3º lugar CONCEIÇÃO MARIA DIAS DE LIMA, com média final igual a 7,89 (sete 

inteiros vírgula oitenta e nove centésimos); em 4º lugar MARIA NAZARÉ CAVALCANTI DA 

SILVA, com média final igual a 7,57 (sete inteiros vírgula cinquenta e sete centésimos); e os candi-

datos eliminados: ALEX DA SILVA BARBOSA; JOSIMAR GURGEL FERNANDES; LAUANDE 

CORREA BOTELHO; MICHEL DO VALE MACIEL; PRISCILLA BARTOLOMEU DE ARAÚ-

JO; ROSÁLIA DE BARROS NASCIMENTO; TATIANE KELLY BARBOSA DE AZEVEDO e 

ZORAIDE FERNANDES COLETO,  conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 29 de junho de 2012. 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE  =  
 

 


